
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302 Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023-MP/PA
Número do Processo: 142781/2022-SGJ-TA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação, forneci-
mento, implantação e integração, em
regime de “turnkey”, de solução de DATA CENTER MODULAR PRÉ-FABRI-
CADO OUTDOOR – DCPFO e todos os módulos necessários ao seu funcio-
namento.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por lote
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal 
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 10/03/2023
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e De-
fesa dos Direitos
Constitucionais
Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente Va-
lor = R$ 10.083.719,17
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de tecnologia, da informação e 
comunicação - PJ Valor
= R$ 300.492,18
Fontes: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários e 02.500.0000.01 – Recur-
sos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr Cesar Bechara Nader Mattar Junior

Protocolo: 908272
Republicação
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2023-MP/PA
Número do Processo: Gedoc nº 136543/2022
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionadores de Ar, Tipo 
Split System
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.gov.br/compras e no Portal da Transparên-
cia no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.gov.br/compras
Data da Abertura: 10/03/2023
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Ordenador Responsável: Dr César Bechara Nader Mattar Júnior

Protocolo: 908268

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2022-MP/PA
OBJETO: Reforma na sede do MPPA no município de Parauapebas-PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 138922/2022 (GEDOC), o qual 
ensejou a Tomada de Preços nº. 007/2022-MP/PA e, diante do julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA nº 1273/2022-
MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, o 
objeto licitado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos legais:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL

Reforma na sede do MPPA no município de 
Parauapebas-PA

DAWCA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA R$ 120.188,02

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 23 de fevereiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 907819
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2022-MP/PA
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de engenha-
ria: Lote I - Construção de estacionamento coberto no prédio sede do MPPA 
no município de Rondon do Pará /PA; Lote II - Reforma no prédio sede 
do MPPA no município de Capanema/PA; Lote III - Reforma e adaptação 
na antiga residência oficial para funcionamento temporário como sede do 
MPPA no município de Barcarena/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 128790/2022 (GEDOC), o qual 
ensejou a Tomada de Preços nº. 005/2022-MP/PA e, diante do julgamento 
da Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA nº 
1273/2022-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, VI, da Lei 
nº 8.666/93, o objeto licitado a favor da empresa abaixo, para todos os 
efeitos legais:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL
LOTE III - REFORMA E ADAPTAÇÃO NA AN-

TIGA RESIDÊNCIA OFICIAL PARA FUNCIONA-
MENTO TEMPORÁRIO COMO SEDE DO MPPA 

NO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA

CONSTRUTORA DORATA EIRELI R$ 299.999,99

Obs.: O lote I foi homologado em 02/12/2022. O lote II foi homologado 
em 30/01/2023.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 23 de fevereiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 907820

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 024/2022-MP/PA
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SERVLIDER SER-
VIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento 
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos 
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o GRUPO 
02 – ALTAMIRA.
Justificativa do Apostilamento: Alteração dos Dados Bancários do contrato, 
acima mencionado, disposto na Cláusula Quinta, para: Banco: Itaú (341) 
Agência: 3183 Conta Corrente: 32636-6.
Data de Assinatura: 23/02/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 907887
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 048/2021-MP/PA
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SERVLIDER SER-
VIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços continuados de recepcionista e telefonista com fornecimento 
de mão de obra uniformizada, nas dependências do Ministério Público do 
Estado do Pará, para atender a Promotoria de Justiça de Castanhal.
Justificativa do Apostilamento: Alteração dos Dados Bancários do contrato, 
acima mencionado, disposto na Cláusula Quinta, para: Banco: Itaú (341) 
Agência: 3183 Conta Corrente: 32636-6.
Data de Assinatura: 23/02/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 907884
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 019/2022-MP/PA
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SERVLIDER SER-
VIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento 
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos 
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o ITEM 06 
– REDENÇÃO.
Justificativa do Apostilamento: Alteração dos Dados Bancários do contrato, 
acima mencionado, disposto na Cláusula Quinta, para: Banco: Itaú (341) 
Agência: 3183 Conta Corrente: 32636-6.
Data de Assinatura: 23/02/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 907890
EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 018/2022-MP/PA
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SERVLIDER SER-
VIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para presta-
ção de serviços continuados de limpeza e conservação, com fornecimento 
de mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos nos 
imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, para atender o ITEM 05 – 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Justificativa do Apostilamento: Alteração dos Dados Bancários do contrato, 
acima mencionado, disposto na Cláusula Quinta, para: Banco: Itaú (341) 
Agência: 3183 Conta Corrente: 32636-6.
Data de Assinatura: 23/02/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 907891
EXTRATO DA APOSTILA Nº 001 AO CONTRATO Nº 010/2023-MP/PA
Núm. da apostila: 001
Núm. do Contrato: 010/2023-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e CREDILINK INFORMAÇÕES 
DE CRÉDITO LTDA.
Justificativa: Retificação da NUMERAÇÃO DE CNPJ no Preâmbulo do Con-
trato 010/2023 MP/PA.


